
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Dienvidkurzemes novadā” 
pieteikuma iesniegšanu 

 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 577 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.- 2027. gadam 4.3.6. 
specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 
cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.6. pasākuma "Bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumi" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 577) ir 
izsludināta projektu iesniegumu atlase. Pasākuma mērķis ir sniegt atbalstu pašvaldībām 
privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma un bērnu uzraudzības pakalpojuma (turpmāk 
abi kopā – bērnu pieskatīšanas pakalpojumi) iegādei, veicinot darba un ģimenes dzīves 
līdzsvarošanu un vienlīdzīgas iespējas visām ģimenēm. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 577  32. punktam, projekta Eiropas Sociālā fonda Plus 
finansējums uz vienu bērnu nepārsniedz 364 euro mēnesī, un  kopējais viena bērna 
pieskatīšanas pakalpojumu sniegšanas laiks nav īsāks par gadu un nepārsniedz trīs 
gadus.  

MK noteikumu Nr.577 16. punkts paredz, ka Eiropas Sociālā fonda Plus 
finansējums projektā nepārsniedz 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 
Šo noteikumu 18. punkts nosaka projekta minimālo kopējo izmaksu apmēru 200 000 euro 
(ieskaitot). 

Dienvidkurzemes novada rīcības un investīciju plānā 2022.-2027. gadam projekts 
Nr.7.1.83.  paredz bērnu pieskatīšanas pakalpojumu sniegšanu Dienvidkurzemes 
novadā. Programmā plānots 5 gadus pēc kārtas nodrošināt bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumu 20 bērniem katru gadu. 

Bērnu skaits Dienvidkurzemes novadā, kuri sasnieguši pusotra gada vecumu un ir 
rindā uz pašvaldību pirmsskolas izglītības iestādēm uz 2023. gada 1. oktobri, ir 49.  

Vērtējot pašvaldības iespējas piedalīties projektā un piesaistīt bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumu veicējus, lai samazinātu Dienvidkurzemes novada pašvaldības rindas uz 
pašvaldību pirmsskolas izglītības iestādēm, slēdzot līgumus vismaz uz minimālo periodu- 
1 gads, projektā potenciāli katru gadu varētu nodrošināt 8 bērnus ar pieskatīšanas 



pakalpojumu. Piecu gadu periodā katru gadu 8 pašvaldības bērniem pieskatīšanas 
pakalpojumam būtu pieejams 174 720 euro Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums un 
nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums 30 833 euro. Kopējā plānotā projekta 
summa ir 205 553 euro. MK noteikumu Nr. 577  19. punkts paredz, ka pašvaldība īsteno 
projektus, kuru kopējais Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums nepārsniedz 3 000 000 
euro. 

2023. gada 10. oktobra  MK noteikumu Nr. 577   9. punkts paredz, ka projekts tiek 
īstenots līdz 2029. gada 31. decembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 
pirmās daļas  21. punktu, 2023. gada 10. oktobra  MK  Noteikumiem  Nr. 577, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Dienvidkurzemes novadā” 
pieteikuma iesniegšanu. 

2. Apstiprināt projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Dienvidkurzemes 
novadā” kopējās attiecināmās izmaksas 205 553 euro (divi simti pieci tūkstoši 
pieci simti piecdesmit trīs euro), t.sk. 174 720 euro (viens simts septiņdesmit 
četri tūkstoši septiņi simti divdesmit euro) Eiropas Sociālā fonda Plus 
finansējums un 30 833 euro (trīsdesmit tūkstoši astoņi simti trīsdesmit trīs euro) 
pašvaldības finansējums. 

3. Nodrošināt projekta neattiecināmo izmaksu segšanu no pašvaldības budžeta. 
4. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu. 
5. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļai,  
Finanšu un grāmatvedības daļai, Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Priekules vidusskolas direktores Sandras Grosbergas atbrīvošanu no amata 
 

Personāla daļā ir saņemts Priekules vidusskolas direktores Sandras Grosbergas 
iesniegums (saņemts 27.02.2024. Reģ.Nr.DKN/2024/6.6/360.) ar lūgumu izbeigt darba 
tiesiskās attiecības 2024.gada 26.martā saskaņā ar Darba likuma 100.pantu. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot no amata Priekules vidusskolas direktori Sandru Grosbergu, personas 
kods [..], 2024.gada 28.martā saskaņā ar Darba likuma 100.panta pirmo daļu; 

2. Priekules vidusskolas direktorei Sandrai Grosbergai nodrošināt izsniegto materiālo 
vērtību un dokumentu nodošanu Priekules vidusskolas direktores vietniecei 
Madarai Jansonei; 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt pretendentu 
atlases konkursa nolikuma izstrādi, kurā ietverta arī pretendentu vērtēšanas 
metodika, Priekules vidusskolas direktora amata vakancei; 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
5. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Sandrai Grosbergai 
Madarai Jansonei 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldei,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Priekules vidusskolas direktora amata pienākuma izpildītāju   
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 7. martā saņemts 

Dienvidkurzemes novada Priekules vidusskolas direktores vietnieces, Priekules 

vidusskolas vispārējās izglītības skolotājas, Priekules mūzikas un mākslas skolas 

interešu izglītības skolotājas un  Priekules mūzikas un mākslas skolas profesionālās 

ievirzes skolotājas Madaras Jansones, personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas 

Nr.DKN/2024/6.6/406), kurā norādīts, ka viņa no 2024. gada 1. aprīļa piekrīt savienot 

Priekules vidusskolas direktores pienākumu izpildītājas amatu, Priekules vidusskolas 

direktores vietnieces, vispārējās izglītības skolotājas, Priekules mūzikas un mākslas 

skolas interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības skolotājas amatus. 

Priekules vidusskolas direktore Sandra Grosberga 2024. gada 27. februārī 

iesniegusi iesniegumu, kurā lūdz izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024. gada 26. martā. 

Kopš 2017.gada 1. septembra Madara Jansone Priekules Mūzikas un mākslas 

skolā ieņem interešu izglītības skolotājas un profesionālās ievirzes skolotājas amatus. No 

2023.gada 1. marta Madara Jansone, papildus iepriekš minētajiem amatiem, ieņem 

Priekules vidusskolas direktora vietnieces audzināšanas darbā un vispārējās vidējās 

izglītības skolotājas amatus Priekules vidusskolā.  

Madara Jansone Priekules vidusskolas direktores pienākumu izpildītājas amata 

pienākumus pildīs 7 stundas nedēļā, uz laiku līdz jauna Priekules vidusskolas direktora 

iecelšanai amatā, atbilstoši darba grafikam. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. 

panta pirmā daļā noteikts, ka amatpersona (darbinieks) saņem piemaksu ne vairāk kā 30 

procentu apmērā no tai noteiktās mēnešalgas, ja papildus saviem tiešajiem amata (darba, 

dienesta) pienākumiem aizvieto prombūtnē esošu amatpersonu (darbinieku), vai pilda vēl 

citus pienākumus. Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikuma 47., 47.1. punktā noteikts, ka darbiniekam var piešķirt 

piemaksu ne vairāk kā 30 procentu apmērā no tam noteiktās mēnešalgas par prombūtnē 

esoša darbinieka aizvietošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu,  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta pirmo daļu 

un Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikuma 47., 47.1. punktu un Madaras Jansones 2024. gada 7. marta 

iesniegumā Nr. DKN/2024/6.6/406 sniegto informāciju, 

 

 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt, ka uz laiku no 2024. gada 1. aprīļa līdz jauna Priekules vidusskolas direktora 

iecelšanai amatā Priekules vidusskolas direktora pienākumus papildus tiešajiem 

amata pienākumiem pilda Priekules vidusskolas direktora vietniece audzināšanas 

darbā Madara Jansone, personas kods [..]. 

2. Noteikt Priekules vidusskolas direktora vietniecei audzināšanas darbā Madarai 

Jansonei, personas kods [..], ar 2024. gada 1. aprīli piemaksu 30 % apmērā no 

noteiktās mēnešalgas par Priekules vidusskolas direktora pienākumu izpildi. 

3. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 

 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
PARAKSTITAJA1_UZVĀRDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Madarai Jansonei; 
Priekules vidusskolai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 


